
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 30 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 128 

  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2015 w częściach 

właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: 

Rolnictwo; Rozwój wsi; Rynki rolne; Rybołówstwo; Kasa 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego; Rezerwy celowe; Budżety 

wojewodów ogółem, a także plany finansowe: Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; Agencji Rynku 

Rolnego; Agencji Nieruchomości Rolnych wraz z planem 

finansowym Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa; Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa; Centralnego Ośrodka Badania 

Odmian Roślin Uprawnych; Funduszu Emerytalno-Rentowego; 

Funduszu Prewencji i Rehabilitacji; Funduszu Administracyjnego; 

Polskiego Klubu Wyścigów Konnych; Centrum Doradztwa 

Rolniczego w Brwinowie (druk senacki nr 802, druki sejmowe 

nr 2772, 2978 i 2978-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Piotr Gruszczyński, Andrzej Grzyb, Jan Maria 

Jackowski, Wiesław Kilian, Andrzej Kobiak, Marek Konopka, 

Ireneusz Niewiarowski, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Grzegorz 

Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 sekretarz stanu Kazimierz Plocke, 

 dyrektor Departamentu Finansów Aleksandra Szelągowska,  

 Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu: 

  kierownik Katedry Makroekonomii i Gospodarki 

Żywnościowej profesor Andrzej Czyżewski, 

 Ministerstwo Finansów: 

 naczelnik wydziału w Departamencie Budżetu Państwa 

Bartosz Staszewski, 

 zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery 

Gospodarczej Elżbieta Milewska, 

 zastępca dyrektora Departamentu Instytucji Płatniczej Barbara 

Styczeń, 

 główny specjalista w Departamencie Instytucji Płatniczej 

Paweł Pawelczyk, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 główny specjalista w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Katarzyna Wysocka, 

 Agencja Rynku Rolnego: 
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 prezes Radosław Szatkowski, 

 dyrektor Biura Finansowo-Księgowego Mirosław Migała, 

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 zastępca prezesa Jarosław Wojtowicz, 

 dyrektor Departamentu Finansowego Teresa Wrzosek,  

 Agencja Nieruchomości Rolnych: 

 dyrektor Zespołu Finansowego Ryszard Brzezik, 

 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego: 

 zastępca prezesa Janina Pszczółkowska, 

 główny księgowy Barbara Szubert, 

 p.o. dyrektora Biura Ekonomicznego Barbara Andruczyk, 

 Parlament Europejski: 

 poseł Zbigniew Kuźmiuk, 

  Kancelaria Senatu: 

– pracownik Biura Legislacyjnego Michał Gil. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) Kazimierz Plocke 

przedstawił informację na temat budżetu państwa i budżetu środków europejskich na rok 

2015 w zakresie rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych oraz rybołówstwa. 

Poinformował, że w ustawie budżetowej na rok 2015 w częściach, których dysponentem 

jest minister rolnictwa, zaplanowano łącznie wydatki na poziomie 55.624.800 tys. zł 

z przeznaczeniem na: wydatki na rolnictwo, rozwój wsi, rynki rolne i rybołówstwo – 

9.296.079 tys. zł; wydatki na Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) – 

17.565.664 tys. zł; środki z budżetu Unii Europejskiej – 28.568.360 tys. zł; pożyczka 

z Banku Gospodarstwa Krajowego dla jednostek samorządu terytorialnego – 194.697 

tys. zł. Wiceminister Plocke podkreślił, że zaplanowane wydatki umożliwią 

zrealizowanie zadań ustawowych, które są do wykonania przez MRiRW w 2015 r. 

Zdaniem eksperta komisji, kierownika Katedry Makroekonomii i Gospodarki 

Żywnościowej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu profesora Andrzeja 

Czyżewskiego, od wielu lat rząd konsekwentnie i w rosnącym stopniu wiąże rozwój 

krajowego rolnictwa ze środkami z Unii Europejskiej. W 2015 r. po raz pierwszy 

w historii budżet środków europejskich będzie większy niż krajowy budżet rolny wraz 

z KRUS i wyniesie 106,35%, wskaźnik ten w 2014 r. wynosił 95,02%, a w 2009 r. 

jedynie 49,9%. Liczby te świadczą o wzroście udziału pomocy unijnej w wydatkach 

budżetowych na rolnictwo w Polsce. Zdaniem eksperta budżet rolny na 2015 r. w części 

finansowanej ze środków krajowych jest bardzo oszczędny, niemniej charakteryzuje się 

wyraźnie dodatnią asymetrią przyrostu wydatków względem pozycji, w przypadku 

których wcześniej widoczny był spadek. Rząd wykazał wysoką ostrożność 

w planowaniu krajowych wydatków budżetowych na rolnictwo, biorąc pod uwagę, iż 

planuje się w 2015 r. wzrost PKB realnie o ok. 3,3%. 

W trakcie dyskusji zwracano uwagę na to, że wielkość środków przewidziana na dopłaty 

do materiału siewnego jest niewystarczająca. Senatorowie zwracali uwagę na to, że aby 

rolnicy mogli odnawiać materiał siewny, dopłaty powinny być znacznie wyższe. 

Podkreślali, że znacznie mniej środków finansowych przeznaczono na badania 

weterynaryjne, działalność badawczo-rozwojową i melioracje. Podnoszono, że 

występuje drastyczny spadek wydatków budżetowych w 2015 r. w zakresie rolnictwa. 

Odpowiadając, wiceminister Plocke podkreślał, że wielkość zaplanowanych środków na 

rolnictwo pozwoli wykonać wszystkie zadania, które realizuje ministerstwo rolnictwa.  

Stwierdził, że wydatki ogółem są o 2,49% wyższe niż w 2014 r. Ponadto wskazywał, że 

wielkość środków zaplanowana na badania weterynaryjne i melioracje jest 

wystarczająca.  

Po wysłuchaniu informacji przedstawionych przez przedstawicieli ministerstwa 

rolnictwa, agencji rolniczych i KRUS oraz uwzględniając przebieg dyskusji, zgłoszono 
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dwa wnioski: pierwszy, senatora Grzegorza Wojciechowskiego, o negatywne 

zaopiniowanie ww. części ustawy budżetowej, drugi, senatora Ireneusza 

Niewiarowskiego, o przyjęcie bez poprawek ww. części ustawy budżetowej. 

W głosowaniu komisja przyjęła wniosek senatora Ireneusza Niewiarowskiego 

o przyjęcie bez poprawek ww. części ustawy budżetowej. 

Konkluzja 

 

Komisja w opinii przekazanej do Komisji Budżetu i Finansów Publicznych wnosi 

o przyjęcie ustawy budżetowej w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi 

działania komisji. 

 

Opracowano w BPS 


